ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 011-2023-CS-SUCAMEC
SEGUNDA CONVOCATORIA

“ADQUISICION DE MUINICIONES PARA EL POLIGONO DE TIRO DE LA SEDE
CENTRAL DE LOS ORGANOS DESCONCENTRADOS DE LA SUCAMEC”

Siendo el 18 de enero de 2024, se reunieron en la Coordinacién de Logistica de la Oficina
General de Administracion de la SUCAMEC, sito en Avenida Alberto del Gampo N° 1050, distrito
de Magdalena del Mar, Provincia y Departamento de Lima, los miembros del Comité de Seleccion
de la Adjudicacién Simplificada N° 011-2023-CS-SUCAMEC-2 “Adquisicion de municiones para
el poligono de tiro de la sede central de los 6rganos desconcentrados de la SUCAMEC",
designados mediante FORMATO N° 04, A.S N° 011-2023-CS-SUCAMEC-1, de fecha 29 de
noviembre de 2023, conformado por las siguientes personas:

= Titular
Presidente ENITH ESEI’?‘IL?NPEHEZ prm— Dependencia: GAMAC
, ; JUAN CARLOS Titular | X -
Primer Miembro SANCHEZ FERNANDEZ ra— Dependencia: OEC
Titular | X
Segundo Miembro ALEJAEBFF:%; 2:? RILLO Supllente Dependencia: GAMAC

Una vez reunidos, los miembros del comité de seleccion manifiestan que contamos con toda la
informacién necesaria -documentos- para la toma de decisiones, en ese sentido se da inicio a la
presente sesion.

AGENDA:
v Revisién de las Ofertas recibidas a través de la plataforma del SEACE del procedimiento
de seleccién Adjudicacién Simplificada N° 011-2023-CS-SUCAMEC-2.
v Etapa de Admisién, Evaluacion y Calificacién de Ofertas registradas en el SEACE.

DESARROLLO DE LA AGENDA:

v Revisién de la Oferta recibida a través de la plataforma del SEACE del procedimiento de
seleccion Adjudicacion Simplificada N° 011-2023-MIDIS/PNCM-2.

El presidente titular del Comité de Seleccion sefala que a través de la plataforma del SEACE
en la fecha del procedimiento de seleccion se registraron las siguientes empresas:

Proveedor

con RUC ) SUPPLY 5.A.C.

20523048652 2871272022 Valido

Sobre el particular, con fecha 08 de enero de 2024, se llevo acabo la presentacion de ofertas
de manera electronica y segun registro del SEACE se presentaron las ofertas de los
siguientes postores:
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7 TORICION 38 AGP : I
20523048652 | ARMORY SUPPLY SAC. [ 08012024 ; 20:01:20 | Elecironica ]

Asimismo, el Colegiado verificd que los postores que presentardn sus ofertas cumplen con
el registro electrdnico en la fecha programada.

CUADRO DE ADMISION DE OFERTAS
[TEM 1 - MUNICION TIPO 38 SPL — [TEM 2 — MUNICION TIPO 38 ACP

LR

a) |Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE

Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. En
caso de persona juridica, copia del cerfificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto. En
caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o
b) documento analogo, o del cerfificado de vigencia de poder otorgado por CUMPLE CUMPLE
persona natural, del apoderado o mandatario, seguin corresponda. En el caso
de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segin
correspenda.

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del arficulo 52 del
Reglamenio. (Anexo N° 2)

Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones
d) Tecnicas cont.e'nidas en el numeral 3.1 del Capfulo Ill de Ia CUMPLE CUMPLE
presente seccion. (Anexo N° 3).

CUMPLE CUMPLE

Declaracion jurada de plazo de enfrega. (Anexo N° 4
e) ‘ PIE2E) 8 AR ) CUMPLE CUMPLE

Promesa de consorcio con frmas legalizadas, de ser el caso, en la
que se consigne los integrantes, el representante comin, el
f  |domiciio comin y las obligaciones a las que se compromete cada
uno de los infegrantes del consorcio asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el
Anexo N° 6.

g |El precio total de la oferta es expresados con dos (2) decimales. CUMPLE CUMPLE
Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2)
decimales

ES

NO NO
CORRESPONDE|CORRESPONDE
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El Comité de Seleccién, en primer lugar, precisa que siendo el encargado de la conduccion
del procedimiento de seleccion, ha realizado una evaluacion integral de las ofertas, la
cual supone verificar todos y cada uno de los documentos obrantes en la misma, siempre y
cuando no asuma la posicion de los postores al realizar interpretaciones y/o suposiciones
que favorezcan la condicién de estos, ya que ello implicaria vulnerar los principios regulados
en la Ley de Contrataciones del Estado; y, que cada postor debe ser diligente presentando
ofertas claras y congruentes, toda vez que no es funcién del Comité de Seleccion
interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigiiedades o precisar imprecisiones.

Por otro lado, el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado sefiala que para la admision de ofertas — de manera previa a la evaluacion de las
mismas — el comité de seleccion debe verificar la presentacion de los documentos requeridos
en los literales a), b), ¢), d), e), f) y g) del articulo 52 del referido cuerpo normativo, y
determinar si las ofertas presentadas responden a las caracteristicas y/o requisitos
funcionales y condiciones de los términos de referencia especificadas en las bases. Y, en
caso de no cumplir con lo requerido, la oferta se considera NO ADMITIDA. Solo se evaltian

las ofertas que cumplen con lo sefialado.

De lo expuesto, se desprende que, de manera previa a la evaluacion de las ofertas debe
determinarse el cumplimiento de las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones
de los términos de referencia, cuya funcién es asegurar a la Entidad que la propuesta del
postor cumple con las caracteristicas minimas de idoneidad para proveer el servicio objeto
de la contratacién, habilitando con ello las propuestas que ingresaran en competencia y que
seran evaluadas posteriormente, para luego aplicar los factores de evaluacion, los cuales
contienen los elementos a partir de los cuales se asignara puntaje con la finalidad de
seleccionar la mejor oferta.

Es por tanto que, los postores tienen la obligacion de cumplir con lo establecido en las Bases
Integradas; tal es asi que la Entidad tiene el deber de evaluar las propuestas conforme a los
términos de referencia y criterios objetivos de evaluacion detallados en aquellas.

“ADQUISICION DE MUINICIONES PARA EL POLIGONO DE TIRO DE LA SEDE
CENTRAL DE LOS ORGANOS DESCONCENTRADOS DE LA SUCAMEC”

ETAPA DE ADMISION:

Acto seguido, el Comité de Seleccién, verifica que la oferta cumpla con la acreditacion de la
documentacién solicitada en el numeral 2.2.1.1 del capitulo Il de la seccién especifica de las
bases integradas del procedimiento de seleccion y de conformidad con lo establecido en el
numeral 73.2 del Art. 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

iTEM 1 - ARMORY SUPPLY S.A.C.

De la revision integral de los documentos presentados por el postor ARMORY SUPPLY
S.A.C., se aprecia los documentos de presentacion obligatoria (Folios 01 al 10), los cuales
fueron revisados por los miembros del Comité de Seleccion con conocimiento técnico, sefala
que el postor ha cumplido con acreditar los Anexos a), b), ¢), d), €) y g), de acuerdo con el
numeral 2.2.1.1 Documentos para la admision de la oferta, solicitado en el Capitulo Il de la
Seccion Especifica de las Bases integradas, segun detalle en el cuadro precedente, en
consecuencia, el presente Colegiado declara su oferta como ADMITIDA.

iTEM 2 - ARMORY SUPPLY S.A.C.

De la revisién integral de los documentos presentados por el postor ARMORY SUPPLY
S.A.C., se aprecia los documentos de presentacion obligatoria (Folios 01 al 10), los cuales
fueron revisados por los miembros del Comité de Seleccion con conocimiento técnico, sefala
que el postor ha cumplido con acreditar los Anexos a), b), c), d), e) y g), de acuerdo con el
numeral 2.2.1.1 Documentos para la admisién de la oferta, solicitado en el Capitulo Il de la
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Seccion Especifica de las Bases integradas, segun detalle en el cuadro precedente, en
consecuencia, el presente Colegiado declara su oferta como ADMITIDA.

ETAPA DE EVALUACION (Tomando en consideracién el Acta Primigenia):

El comité de seleccion, en aplicacion del Art. 74° del Reglamento de la LCE, procede a
determinar las ofertas con el mejor puntaje y el orden de prelacion, segln los factores de
evaluacion para el presente procedimiento de seleccion.

PRECIO (100 puntos)

La evaluacién consistird en otorgar el maximo puntaje a la oferta de precio mas bajo y
otorgar a las demas ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios,
segun la siguiente formula:

Pi = Om xPMP
Oi
i = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi =Precio i

Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio

S/ 180,900.00 S/180,900.00 100 100 1°

ARMORY SUPPLY S.A.C.

iTEM 2:

T 5/ 102,480.00 5/ 102,480.00 100 100 1°

Luego de culminada la evaluacién, el Comité de Seleccidn, procedera a la etapa de
calificacion de la oferta para determinar si el postor cumple con los requisitos de calificacion
detallados en la seccion especifica de las Bases Integradas.

ETAPA DE CALIFICACION:

Conforme con lo establecido en las bases integradas, el Comité de seleccidn debe
determinar si la oferta cumple con los requisitos de calificacion previstos en la seccidn
especifica de las mismas, por lo que se procede al siguiente detalle de acuerdo con el orden
de prelacion obtenido en la etapa de evaluacion:

ITEMN° 1y 2:
ARMORY SUPPLY S.A.C., luego de revisar el cumplimiento de los documentos

correspondientes a los Requisitos de Calificacion: Habilitacién y Experiencia del Postor en
la Especialidad, se tiene el siguiente resultado:
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ORGANOS DESCONCENTRADOS DE LA SUCAMEC"
'_SEGUNDA CONVOCATORIA

AS N° 011-2023-MIDIS/PNCM “ADQUISICION DE MUINICIONES PARA EL POLIGONO DE TIRO DE LA SEDE GENTRAL DE LOS.

- REQUISITOS DE CALIFICACION

ARMORY
SUPPLY SAC
iTEM 2

| |A-cAPACIDAD LEGAL
_|HABILITACION

Requisitos:
Contar con la Resolucion de Gerencia, que auoforice la comercialzacion de municiones, emiido por la
SUCAMEC, la cual debera estar vigente.

CUMPLE CUMPLE
Acreditacion:
Copia simple de la Resolucion de Gerencia, que aurorice la comercializacion de municiones, emitido por la

SUCAMEC, la cual debera esfar vigene

Rg_gulsrto

El postor debe acreditar un monio facturado acumulado equivalente a iem 1: S/. 167,500.00 soles (Ciento
sesenta y siee mil quinienos y 00/100 soles) y al fiem 2: S/. 105,000.00 (ciento cinco y 001100 soles), por fa
venia de bienes iguales o similares al objeto de la convocaloria, durante los ocho (8) afios anteriores a la
fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del
comprobante de pago, segin corresponda.

En el caso de posfores que declaren en el Anexo N° 1 fener la condicion de micro y pequefia empresa, se
acrediia una experiencia de equivalente a: fiem 1: /. 40,000.00 (Cuarenta mil y 00/100 soles) y al iem 2: S/,
26,000.00 (veintiséis mil y 00/100 soles), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segun corresponda. En el
caso de consorcios, fdos los infegranies deben contar con la condicion de micro y pequefia empresa.

CUMPLE CUMPLE

Se consideran bienes simiares a los siguientes: Venta de municiones.

Acreditacitn:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de
compra, y su respectva conformidad o constancia de prestacion; o (ii) comprobantes de pago cuya
cancelacion se acrediie documental y fehacieniemente, con voucher de deposito, nota de abono, reporte de
estado de cuents, cualquier otro documento emiido por Entidad del sisiema financiero que acredite el abono o
mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago correspondienies a un maximo de veinte (20)
confrataciones.

RESULTADO DE LA REVISION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION CALIFICA

CALIFICA

Segun se muestra el resultado Requisitos de Calificacion y conforme lo dispuesto en el numeral
75.2 del Art.° 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se ha calificado la oferta
admitida, la cual acredita el cumplimiento de los requisitos de calificacién sefialados en el
numeral 3.2.del Capitulo Il de las bases integradas.

v Otorgamiento de Buena Pro.

El Comité de Seleccion, acuerda por mayoria otorgar la buena pro del presente procedimiento
de seleccidn, al postor:

iTEM 1:

BUENA PRO ARMORY SUPPLY S.A.C. 100.00 S/ 180,900.00
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BUENA PRO ARMORY SUPPLY S.A.C. S/ 102,480.00

En ese sentido, este Colegiado solicita al Organo Encargado de las Contrataciones que, en uso
de sus facultades y atribuciones, realizar la fiscalizacién posterior de los documentos
presentados en la Oferta del postor ARMORY SUPPLY S.A.C., correspondiente a los items 1y
2: de conformidad con lo establecido en el numeral 64.6 del Articulo 64 del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado.

Finalmente, se procede a dar lectura a la presente acta y estando los asistentes de acuerdo con
su contenido, la suscriben en aceptacion de lo que en ella se dice, sin observaciones.

M ~

Vi ]
JUAN CARLOS SANCHEZ ENITH ROSSIO PEREZ V ALE@&DF(O TARRILLO
ERNANDEZ HUAMAN CORONEL
Primér Miembro Titular Presidente Suplente Segundo Miembro Titular
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AS N° 011-2023-CS-SUCAMEC-2 "ADQUISICION DE MUINICIONES PARA EL POLIGONO DE
TIRO DE LA SEDE CENTRAL DE LOS ORGANOS DESCONCENTRADOS DE LA SUCAMEC"

SEGUNDA CONVOCATORIA

ADMISION DE OFERTAS

a) |Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE

Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. En caso de
persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
Wapoderado o mandatario designado para tal efecto. En caso de persona natural,
b copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o del certificado

) de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario,
segun corresponda. En el caso de consorcios, este documento debe ser
presentado por cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa
de consorcio, segun corresponda.

CUMPLE CUMPLE

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
Reglamento. (Anexo N° 2)
Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas

d) contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. CUMPLE CUMPLE
(Anexo N° 3).

CUMPLE CUMPLE

Declaracién jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la
que se consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio
f |comun y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N° 5)

NO NO
CORRESPONDE | CORRESPONDE

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo

N° 6.

g |El precio total de la oferta es expresados con dos (2) decimales. Los CUMPLE CUMPLE

precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2)
imal

/ Alejandrd Tarrillo Coronel
2° Miembro Titular de CS

Juan Carlos Sanchez Femandez Enith Rossio Pérez Huaméan
1° Miembrg' Titular de CS Presidente Suplente de CS



AS N° 011-2023-CS-SUCAMEC-2 "ADQUISICION DE MUINICIONES PARA EL POLIGONO DE TIRO DE LA SEDE CENTRAL DE LOS

ORGANOS DESCONCENTRADOS DE LA SUCAMEC"

SEGUNDA CONVOCATORIA
' REQUISITOS DE CALIFICACION | ARMORY | ARMORY
: e bl | SUPPLY SAC | SUPPLY SAC
| |- CAPACIDAD LEGAL M ITeM2
HABIEITACION Sl e s e R
Requisitos:
Contar con la Resolucion de Gerencia, que auotorice la comercializacion de municiones, emitido por la
SUCAMEC, la cual debera estar vigente.
CUMPLE CUMPLE
Acreditacion:
Copia simple de la Resolucitn de Gerencia, que autorice la comercializacion de municiones, emitido por la
SUCAMEC, la cual deberé estar vigente.
| 2 |C. EXPERIENGIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a item 1: S/. 167,500.00 soles (Ciento
sesenta y siete mil quinientos y 00/100 soles) y al item 2: S/. 105,000.00 (ciento cinco y 00/100 soles), por la
venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha
de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante
de pago, segun corresponda.
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micro y pequefia empresa, se
acredita una experiencia de equivalente a: item 1: S/. 40,000.00 (Cuarenta mil y 00/100 soles) y al item 2: S/.
26,000.00 (veintiséis mil y 00/100 soles), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran
desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segin corresponda. En el caso de CUMPLE CUMPLE
consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicion de micro y pequefia empresa.
Se consideran bienes similares a los siguientes: Venta de municiones.
Acreditacion:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de
compra, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (i) comprobantes de pago cuya
cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de
estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o
mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago correspondientes a un maximo de veinte (20)
RESULTADO DE LA REVISION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION CALIFICA | CALIFICA

Juan Carlos S&nchez Feméndez Enith Rossio Pérez Huaman

1° Miembro Titular de CS

Presidente Suplente de CS
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